
Lichnov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.564230N, 18.168976E

Nadmořská výška: 359 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 2 725 ha

Počet obyvatel: 1 563 PSČ: 742 75

Adresa URL: www.lichnov.cz

Památky a zajímavosti Lichnov
Kostel sv. Petra a Pavla - původní dřevěný kostel byl postaven v polovině 17. století na zdejším
hřbitově. Dle historických pramenů měl kostel tři nevysvěcené oltáře a tři zvony. Hlavní
dřevěný oltář zhotovil v roce 1665 opavský stolař Vavřinec Lenk a maloval pozlacovač Adam Delong.
Hřbitov - v 17. století se rozprostíral v nepravidelném půlkruhu kolem původního dřevěného kostela. V
roce 1937 byl postaven a vysvěcen "Pomník padlým" od sochaře Brázdila.
Sloup Panny Marie - chráněná památka pod křižovatkou na Okluku je vyznačena již na katastrální mapě z
roku 1771.
Kamenný kříž - u čp. 36 byl postaven v roce 1777 tehdejším majitelem Janem Ermisem.
Pamětní kámen - před budovou obecního úřadu je tzv. bludný balvan z doby ledové, který se nacházel
na katastru obce. V kameni je otvor se zacínovanou schránkou, ve které jsou uloženy dokumenty k historii obce.
Na vrchu Kukačka se nalézají zbytky starého větrného mlýna holandského typu z 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6651/lichnov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 20:51:15


